
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας Νο-
μού Θεσπρωτίας.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Περιφερειακού Θεάτρου Ιωαννίνων (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Ιωαννίνων) για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Καθημερινότητας, Συντήρησης Πρασίνου και Κοι-
μητηρίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-
αποντίων Νήσων για το έτος 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025 για τους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 
149038/1739/Π09/7/00048/Γ/2-6-2021 (Β’ 2531)  
απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματι-
κότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«THIRD PARTY LOGISTICS PRIVATE COMPANY» με 
δ.τ. «TPL» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιδότησης του μισθολογι-
κού κόστους.

6 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 
καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων του ΕΘΝΙ-
ΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ  - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.), για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3073 (1)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας 
Νομού Θεσπρωτίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 (Α’87). 
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’85). 
11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’143).
12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
13. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’126). 
14. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’133). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 594

4961

17.02.2025 08:33:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4962 Τεύχος B’ 594/14.02.2025

15. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

16. Την υπ’ αρ. 303/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας. 

17. Την υπ’ αρ. 29041/02-12-2024 βεβαίωση του Δή-
μου Ηγουμενίτσας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, κατά την ημέρα του Σαββάτου και έως 16 
ώρες μηνιαίως, για το έτος 2025, προκειμένου να ει-
σπράττονται τα τέλη από τη Δημοτική Αγορά.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Κυ-
κλικής Οικονομίας και του Γραφείου Συντήρησης Οδι-
κού Δικτύου-Ηλεκτροφωτισμού και Αυτεπιστασίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του ίδιου 
Δήμου, μέχρι 31-12-2028, καθόσον επιβάλλεται η απο-
κομιδή απορριμμάτων (ανακυκλώσιμων ή μη) από το 
κέντρο της πόλης και από άλλα σημεία αυτής πριν από 
την 6η πρωινή (κατά τις νυχτερινές ώρες), δεδομένου 
ότι αργότερα η προσέλευση των δημοτών και τα σταθ-
μευμένα οχήματα εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία 
της διαδικασίας καθαριότητας. Επιπλέον, επιβάλλεται η 
αποκομιδή απορριμμάτων κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες από το κέντρο της πόλης και από άλλα 
σημεία (λ.χ. Λαϊκή Αγορά, Κέντρο Υγείας κ.λπ.), καθώς 
και ο καθαρισμός των κεντρικών δρόμων και πλατειών 
της πόλης λόγω της αυξημένης προσέλευσης πολιτών 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 
Σάββατο, αλλά και λόγω της ιδιαίτερης φύσης των απορ-
ριμμάτων που πρέπει να αποκομίζονται άμεσα. Τέλος, 
προκύπτουν ανάγκες για συντήρηση και επισκευή πι-
θανών βλαβών στο ηλεκτρολογικό δίκτυο του Δήμου 
και για λόγους ασφαλείας των εργαζομένων πολλές ερ-
γασίες, όπως αντικαταστάσεις λαμπτήρων φωτισμού, 
είναι απαραίτητο να πραγματοποιούνται απογευματινές 
ή νυχτερινές ώρες, που η κίνηση των οχημάτων είναι 
μικρότερη. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ηγουμενίτσας, οικονο-
μικού έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 20.6012 (32.000,00 €),  
20.6051 (180.000,00 €), 20.6022 (10.000,00 €), 20.6052 
(25.000,00 €), 20.6042 (5.000,00 €) και 20.6054 (25.000,00 €).

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29041/02-12-2024 βεβαίωση 
του Δήμου Ηγουμενίτσας ανάλογες πιστώσεις θα εγγρα-
φούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 22 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 3076 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-

ρησης Περιφερειακού Θεάτρου Ιωαννίνων (ΔΗ.

ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων) για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4963Τεύχος B’ 594/14.02.2025

6. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).
8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).
9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 (Β’ 412) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας ’’Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής 
(Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. To άρθρο 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ της του άρθρου 3, του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε 
συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

12. Το υπ’ αρ. 71/20-01-2025 έγγραφο του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Ν.Π.Ι.Δ. για το έτος 2025. 

13. Την υπ’ αρ. 71/20-01-2025 βεβαίωση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων περί πρόβλεψης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους 
του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων, για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους για υπηρεσιακούς λόγους, για το 
έτος 2025, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/  
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/  
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ/  
ΔΕ ΗΧΟΛΗΠΤΩΝ -
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΚΗΝΗΣ  
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΚΗΝΙΚΩΝ

1 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/  
ΥΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

25 60 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 

Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 60-60.00.11.0001 (2.000,00 €), 60-60.00.11.0002 
(10.000,00 €), 64-64.01.00.0002 (2.000,00 €) και 64-64.01.00.0001 (1.500,00 €) αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4964 Τεύχος B’ 594/14.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 22 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 4797 (3)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυν-
σης Καθημερινότητας, Συντήρησης Πρασίνου και 
Κοιμητηρίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα: 
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 373/08.01.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο απεστάλη η 
33-265/20.12.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την 
οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η λειτουργία σε 
εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες όλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Καθημερινότητας, Συντήρησης Πρασίνου και Κοιμητη-
ρίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το έτος 2025.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα λει-
τουργεί σωστότερα και καλύτερα το Δημοτικό Θερμοκή-
πιο - φυτώριο, ενώ θα γίνεται σωστότερα και το πότισμα 
των χώρων πρασίνου στην Πάνω και Κάτω Πλατεία, σε 
γλάστρες και μικρά παρτέρια με εποχιακά λουλούδια 
στο κέντρο της πόλης, όπου δεν λειτουργεί αυτόματο 
σύστημα ποτίσματος, θα γίνεται καλύτερη φύλαξη του 
Μον Ρεπό και των κήπων του Μποσκέτου και Κήπου του 
Λαού, θα απομακρύνονται άμεσα τα πεσμένα δένδρα και 
κλαδιά από κοινόχρηστους χώρους, το Τμήμα Συνερ-
γείου Καθημερινότητας του Δήμου που είναι επιφορ-

τισμένο με την αντιμετώπιση των προβλημάτων που 
δημιουργούνται από έκτακτα φυσικά γεγονότα, την 
παροχή συνδρομής σε περιπτώσεις εργασιών εκτός 
προγράμματος και άλλων απαραίτητων εργασιών για 
την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων σύμφωνα με τις υποχρεώσεις 
τους σε καθημερινή βάση και σε απογευματινές ώρες, 
αλλά και το Δημοτικό Νεκροταφείο Γαρίτσας θα δύναται 
να λειτουργεί και απογευματινές ώρες σε περιπτώσεις 
τέλεσης κηδειών.

4. Την υπ’ αρ. 47022/19.12.2024 (ορθή επανάληψη) 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί 
πρόβλεψης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 
2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
από την απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Διεύθυνσης Καθημερινότητας, Συντήρησης Πρασί-
νου και Κοιμητηρίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και  Διαποντίων Νήσων, καθιερώνουμε το ωράριο λει-
τουργίας της σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο συνολικό ύψος περίπου των 38.100,00 € και 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 30.02.6011.002, 30.02.6021.002, 
30.02.6041.003, 35.6011.002, 35.6021.002, 35.6041.001 
και 45.6021.002 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
οικονομικού έτους 2025. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Κέρκυρα, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 7570 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025 για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4965Τεύχος B’ 594/14.02.2025

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στέρεας Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής Τροποποίησης - Επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας»’’(Α’ 222)» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 7177/06-01-2024 (Β’ 773) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Διευθυντή 
Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) σχετικά με μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες Επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων. 

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

6. Την υπ’ αρ. 560282/30-12-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α εξαμήνου 2025 της 
Δ/νσης Οικονομικού Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

7. Τις έκτακτες αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του, αφορούν 
τις εργασίες για: την υλοποίηση- εφαρμογή των εκχω-
ρούμενων μέτρων του υπό στοιχεία ΠΑΑ 2014-2022 και 
των εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του 
ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 καθώς και τις εργασίες που πραγμα-
τοποιούνται στα πλαίσια της υλοποίησης δράσεων για 
την αναβάθμιση της αγροδιατροφικής αλυσίδας, των 
στρατηγικών σχεδίων ανάπτυξης του αγροδιατροφι-
κού τομέα της Περιφέρειας καθώς και τον έλεγχο και 
παρακολούθηση των προϊόντων Προστατευόμενης 
Ονομασίας Προέλευσης (ΠΟΠ) και Προστατευόμενης 
Γεωγραφικής Ένδειξης (ΠΓΕ) φυτικής και ζωικής προέ-
λευσης που υλοποιούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
με χρονοδιαγράμματα για την έγκαιρη υλοποίηση με 
άμεσο αντίκτυπο στην απορροφητικότητα κονδυλίων 
και την αγροτική ανάπτυξη της Περιφέρειας. 

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απασχό-
λησης (9) εννέα υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025, λόγω κάλυψης αυξημένων επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
Α’ εξάμηνο 2025 συνολικά (1.080) ώρες για (9) εννέα 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Γ) Η κατανομή των ωρών θα γίνει στους απασχο-
λούμενους υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας 
ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες 
και το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του έτους 2025. Η δαπάνη για το  
Α’ εξάμηνο του έτους 2025 θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του έτους 2025, του φορέα 073, 
του ΚΑΕ 0511 ’

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα 9 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/

ΔΑΠ/149038/1739/Π09/7/00048/Γ/2-6-2021  

(Β’ 2531) απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Επι-

χειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-

δυσης της εταιρείας «THIRD PARTY LOGISTICS 

PRIVATE COMPANY» με δ.τ. «TPL» για την ενίσχυ-

ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 

επιδότησης του μισθολογικού κόστους.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/20773/194/21.1.2025 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότη-
τας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας τροποποιείται η υπό στοιχεία ΠΔΕ/
ΔΑΠ/149038/1739/Π09/7/00048/Γ/2-6-2021 (Β’ 2531) 
απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «THIRD PARTY LOGISTICS PRIVATE COMPANY» 
με δ.τ. «TPL» που αφορά στην ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της για τη διαφοροποίηση της δραστηριότητας της 
μονάδας σε παραγωγή λογισμικού και σε υπηρεσίες ΤΠΕ, 
οι οποίες δεν έχουν παραχθεί ποτέ σε αυτή στην οδό 
Εθνομαρτύρων 40 του Δήμου Πατρέων, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αχαϊας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους τριακοσίων ενενήντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (395.000,00 €) και ενισχυόμενου 
κόστους τριακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων και οκτα-
κοσίων ευρώ (324.800,00 €) με το κίνητρο της επιδότη-
σης μισθολογικού κόστους 10 ΕΜΕ για 2 έτη, ως εξής:

α) Η παρ. 1 του άρθρου 1 «Ενίσχυση του επενδυτικού 
σχεδίου» της απόφασης Υπαγωγής, όπως έχει τροποποι-
ηθεί, τροποποιείται ως προς τις δημιουργούμενες (νέες) 
θέσεις εργασίας από 10 ΕΜΕ σε 11,75 ΕΜΕ, που αφορούν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4966 Τεύχος B’ 594/14.02.2025

στο κίνητρο της επιδότησης του μισθολογικού κόστους, 

χωρίς να επέρχεται μεταβολή του συνολικού επιλέξι-

μου και ενισχυόμενου κόστους του επενδυτικού σχεδί-

ου, και αντικαθίστανται όπως αναφέρεται στην παρ. α) 

του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/20773/194/ 

21-01-2025 απόφασης τροποποίησης.
β) Στο Κεφάλαιο Α του Παραρτήματος «Ανάλυση Δα-

πανών Επενδυτικού Σχεδίου» της απόφασης Υπαγωγής 
τροποποιείται το περιεχόμενο του φυσικού αντικειμένου 
του λοιπού εξοπλισμού και των άυλων στοιχείων ενερ-
γητικού της επένδυσης, το οποίο αφορά σε εγκεκριμένο 
αλλά μη ενισχυόμενο κόστος του επενδυτικού σχεδί-
ου, και αντικαθίσταται όπως αναφέρεται στην παρ. β) 
του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/20773/194/ 
21-01-2025 απόφασης τροποποίησης.

γ) Ο πίνακας 8.1 στην ενότητα 8 Χρηματοδοτικό Σχήμα 
του άρθρο 5, Πηγές Χρηματοδότησης του επενδυτικού 
σχεδίου της απόφασης Υπαγωγής, όπως έχει τροποποι-
ηθεί, τροποποιείται και αντικαθίσταται με τον πίνακα 8.1  
της παρ. γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/
ΔΑΠ/20773/194/21-01-2025 απόφασης τροποποίησης. 
Το μη ενισχυόμενο κόστος του επενδυτικού σχεδίου θα 
καλυφθεί αντί εξωτερικής χρηματοδότησης από ιδία 
κεφάλαια του φορέα (με αύξηση μετοχικού/εταιρικού 
κεφαλαίου). 

δ) Η παρ. 3 «Δυναμικότητα»του άρθρου 6 «Όροι Χορή-
γησης της Ενίσχυσης» της απόφασης υπαγωγής, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, τροποποιείται και αντικαθί-
σταται όπως αναφέρεται στην παρ. δ) του άρθρου 1 της 
υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/20773/194/21.1.2025 απόφασης 
Τροποποίησης με αύξηση της δυναμικότητας από 16,80 
ΕΜΕ σε 18,55 ΕΜΕ εκφραζόμενη σε συνολικές θέσεις ερ-
γασίας μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού σχεδίου. 

ε) Η παρ. 2 «Θέσεις εξαρτημένης εργασίας» του άρ-
θρου 6 «Όροι Χορήγησης της Ενίσχυσης» της απόφασης 
υπαγωγής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, τροποποι-
είται και αντικαθίσταται όπως αναφέρεται στην παρ. ε) 
του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/20773/194/ 
21-01-2025 απόφασης τροποποίησης: 

Κατά  τα λοιπά, ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία ΠΔΕ/
ΔΑΠ/149038/1739/Π09/7/00048/Γ/2-6-2021 (Β’ 2531)  
απόφασης Υπαγωγής του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρη-
ματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και τoυ άρθρου 27 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. απόφ. 01/2025 (6)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων 
του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕ-
ΝΤΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.), για το 
έτος 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ  
ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. α. Τα άρθρα 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β. Τις παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129).

γ. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (ΥΠΟΙΚ2/100018/0026/30-12-2016).

δ. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147).
2. Το π.δ. 77/2021 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού - Προ-

πονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού» (Α’ 189).
3. Την απόφαση «Κανονισμός λειτουργίας των Εθνι-

κών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)»  
(Β’ 847/2000).

4. Τον ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

5. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 
θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητισμόν» 
(Α’ 223).

6. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/363019/20-12-2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοί-
κησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙ-
ΚΟ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ»» 
(ΥΟΔΔ 1386).

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/21231/02-08-2024 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Αντικατάσταση μελών της Επιτροπής 
Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗ-
ΤΙΚΟ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ»» 
(ΥΟΔΔ 835).

8. Την υπ’ αρ. 1972/13-12-2024 απόφαση της Επιτρο-
πής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού - Προπονητικού 
Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού (Ν.Π.Δ.Δ.) περί «Λήψης 
απόφασης για την υπερωριακή απασχόληση, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του 
Εθνικού Αθλητικού Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού 
Χωριού για έτος 2025» (ΑΔΑ: ΡΛ7Ω46Ν47Χ-ΡΟΤ).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4967Τεύχος B’ 594/14.02.2025

11. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176)».

12. Τον αριθμό των υπαλλήλων είκοσι (20) Ι.Δ.Ο.Χ. και 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Εθνικού Αθλητικού 
Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού.

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών του 
φορέα του οικονομικού έτους 2025, (β) των έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 
ιδίως κατά την περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγής 
αγώνων και προπονήσεων.

14. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
και 0263.0000 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 
2025) και υπολογίζεται στο ποσό των 10.000,00 € για 
τον ΚΑ 0261.0000 και 30.000,00 € για τον ΚΑ 0263.0000 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
είκοσι (20) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ και τεσσάρων (4) υπαλλή-
λων Ι.Δ.Α.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. κατά το χρονικό διάστημα από 
δημοσίευσης της παρούσας έως και 31/12/2025, μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο και σύμφωνα με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

2. Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
μέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εί-
κοσι (20) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. και τεσσάρων (4) υπαλ-
λήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. κατά το χρονικό διάστημα 
από δημοσίευσης της παρούσας έως και 31/12/2025, 
μέχρι ενενήντα έξι 96 ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο και σύμφωνα με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του 
Φορέα.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προ-
κληθεί δαπάνη στον οικ. προϋπολογισμό του Ε.Α.Π.Ο.Χ., 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2025, η οποία έχει 
προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

α) ΚΑ 0261.0000: «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 
10.000,00€ ευρώ.

β) Κ.Α. 0263.0000: «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» όπου και έχει προ-
βλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 30.000,00 € ευρώ.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την 
αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αθλητικού Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού 
για το Οικονομικό Έτος 2025.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 22 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΩΡΑΪΤΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4968 Τεύχος B’ 594/14.02.2025

*02005941402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


